OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE 
INSULINA QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM PREVISÃO 
DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/02/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 13/02/2019.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quinta-feira, dia 14 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.474.

VALOR TOTAL: R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/02/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 13/02/2019.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quinta-feira, dia 14 de Fevereiro de 2019.

[...]

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADORA: Valéria Cristina José Erédia Fancio
OBJETO: Locação do imóvel situado na Av. dos Arnaldos, n° 740 - 

Centro, Fernandópolis/SP, para abrigar o Cartório do Serviço de Anexo 
Fiscal da Comarca de Fernandópolis 

VALOR MENSAL: R$ 2.495,87 (dois mil, quatrocentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 13/01/2019 a 12/01/2020
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,

13 de fevereiro de 2019.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quinta-feira, dia 14 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.474.

[...]

de 13 de fevereiro de 2019 até 13 de fevereiro de 2020, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – Com base no exposto na Cláusula 6.1 do 
instrumento contratual, considera-se como valor global anual para a exe-
cução deste Termo Aditivo a quantia de R$ 96.833,28 (noventa e seis mil, 
oitocentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos), correspondente a 12 
(doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas, fixadas no valor de R$ 8.069,44 
(oito mil, sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), reajustando-se 
os valores fixados na Cláusula 5.1 pelo Índice Geral de Preços de Mercado 
(IGPM), acumulado nos últimos 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições contratuais 
permanecem inalteradas.